ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY (BUDGET SESSION, 2017) LIST OF BUSINESS FOR – Wednesday, the 8th March, 2017 (From 9.30 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. Questions.

2. Shri Chakradhar Gogoi to call the attention of the Minister, Co- operation Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the "DAINIK JANAMBHUMI" dated the 6th February, 2017 under the caption "২৪বছৰে উপেক্ষিত বহুমুখী সমবায় সমিতি, ক্ষুদ্ধ সাত হাজাৰ যুৱক - যুৱতী।"

2.4

- 3. Shri Nurul Huda to draw the attention of the Minister, Revenue & Disaster Management Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly relating to "নগাওঁ আৰু মৰিগাওঁ জিলাৰ অন্তৰ্গত মোৱামাৰি , সূতাৰ গাওঁ আৰু লেৰুৱা মূখ এই গাওঁ সমূহৰ গৰাখহনীয়া ও পুনৰ সংস্থাপন সম্পৰ্কে।"
- **4.** Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Assam State Higher Education Council Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

- **5.** (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Repealing (No.2) Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Repealing (No.2) Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Repealing (No.2) Bill, 2017" be passed.
- **6.** (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Electricity Duty (Amendment and Validation) Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Electricity Duty (Amendment and Validation) Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Electricity Duty (Amendment and Validation) Bill, 2017" be passed.
- 7. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Agricultural Income Tax (Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Agricultural Income Tax (Amendment) Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Agricultural Income Tax (Amendment) Bill, 2017" be passed.
- 8. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues) (Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues) (Amendment) Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues) (Amendment) Bill, 2017" be passed.

- **9.** (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2017" be passed.
- **10.**(a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Fiscal Responsibility and Budget Management (Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Fiscal Responsibility and Budget Management (Amendment) Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Fiscal Responsibility and Budget Management (Amendment) Bill, 2017" be passed.
- 11. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Bodoland University (Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Bodoland University (Amendment) Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Bodoland University (Amendment) Bill, 2017" be passed.

- **12.** (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Krishnaguru Adhyatmik Visvavidyalaya Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Krishnaguru Adhyatmik Visvavidyalaya Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Krishnaguru Adhyatmik Visvavidyalaya Bill, 2017" be passed.
 - **13.** (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Cotton University Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Cotton University Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that "The Cotton University Bill, 2017" be passed.
- ★ 14. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Health & Family Welfare) to move a Government Resolution.

DISPUR: Dated the 8th March, 2017.

M. K. Deka,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

 $[\]bigstar$ Government Resolution is already circulated.

অসম বিধান সভা (বাজেট অধিবেশন, ২০১৭ চন) বুধবাৰ, ৮ মাৰ্চ , ২০১৭ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা (পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্রশ্ন সমূহ।
- ২। শ্ৰীচক্ৰধৰ গগৈয়ে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৭ চনৰ ৬ ফেব্ৰুৱাৰী তাৰিখৰ 'দৈনিক জনমভূমি "কাকতত প্ৰকাশিত "২৪ বছৰে উপেক্ষিত বহুমুখী সমবায় সমিতি, ক্ষুব্ধ সাত হাজাৰ যুৱক-যুৱতী" শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি সমবায় বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৩। শ্রীনুৰুল হুদহি অসম বিধান সভাৰ প্রক্রিয়া আৰু কার্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত "নগাওঁ আৰু মৰিগাওঁ জিলাৰ অন্তর্গত মোৱামাৰি, সূতাৰ গাওঁ আৰু লেৰুৱা মুখ এই গাওঁ সমূহৰ গৰাখহনীয়া ও পুনৰ সংস্থাপন সম্পর্কে " শীর্ষক বিষয়টো উৎথাপনৰ জৰিয়তে ৰাজহ আৰু দুর্যোগ ব্যৱস্থাপনা বিভাগৰ মন্ত্রীৰ দৃষ্টি আকর্ষণ কৰিব।
- ৪। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই "দি আসাম ষ্টেট হায়াৰ এড্যুকেশ্বন কাউঞ্চিল বিল, ২০১৭" খন সদনত উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব । (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন সদনত উপস্থাপন কৰিব)
- ৫। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ৰিপিলিং (নং ২) বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম ৰিপিলিং (নং ২) বিল, ২০১৭" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ৰিপিলিং (নং ২) বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ৬। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ইলেকট্ৰিচিটি ডিউতি (এমেণ্ডমেণ্ট এণ্ড ভেলিডেচ্ন) বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম ইলেকট্রিচিটি ডিউতি (এমেণ্ডমেণ্ট এণ্ড ভেলিডেচ্ন) বিল, ২০১৭"খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ইলেকট্ৰিচিটি ডিউতি (এমেণ্ডমেণ্ট এণ্ড ভেলিডেচ্ন) বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ৭।(ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এগ্ৰিকালচাৰেল ইনকম টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 - (খ) ''দি আসাম এগ্রিকালচাৰেল ইনকম টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৭'' খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এগ্ৰিকালচাৰেল ইনকম টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ৮। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম টেক্সেচন (লিকুইদেচন অফ এৰিয়াৰ ডিউজ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
 - (খ) 'দি আসাম টেক্সেচন (লিকুইদেচন অফ এৰিয়াৰ ডিউজ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন দফাই দফাই বিবেচনা;
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম টেক্সেচন (লিকুইদেচন অফ এৰিয়াৰ ডিউজ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ৯। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ভ্যেলু এডেড্ টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 - (খ) "দি আসাম ভ্যেলু এডেড্ টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭ "খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ভ্যেলু এডেড্ টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ১০।(ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ফিচকেল ৰেচপনচিবিলিটি এণ্ড বাজেট মেনেজমেণ্ট (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম ফিচকেল ৰেচপনচিবিলিটি এগু বাজেট মেনেজমেণ্ট (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ফিচকেল ৰেচপনচিবিলিটি এণ্ড বাজেট মেনেজমেণ্ট (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ১১।(ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি বডোলেণ্ড ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি বডোলেণ্ড ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি বডোলেণ্ড ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
 - ১২। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম কৃষ্ণগুৰু আধ্যাত্মিক বিশ্ববিদ্যালয় বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 - (খ) "দি আসাম কৃষ্ণগুৰু আধ্যাত্মিক বিশ্ববিদ্যালয় বিল, ২০১৭" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম কৃষ্ণগুৰু আধ্যাত্মিক বিশ্ববিদ্যালয় বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
 - ১৩। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি কটন ইউনিভাৰচিটি বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 - (খ) "দি কটন ইউনিভাৰচিটি বিল, ২০১৭" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি কটন ইউনিভাৰচিটি বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ★ ১৪। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, স্বাস্থ্য আৰু পৰিয়াল কল্যাণ) ই এটি চৰকাৰী সংকল্প প্ৰস্তাৱ উৎথাপন কৰিব।

দিশপুৰ ঃ ৮ মাৰ্চ, ২০১৭ চন

মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা, প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা।